
Hoja 1 de 4

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

A

B

TORNEO

TORNEO

Sumable

Constante

 2.00

 2.00

 1.00

 1.00

 50.00

 50.00

ENTE PUBLICO: JOCOTITLAN       

  FICHA TECNICA DE DISEÑO DE INDICADORES 2018 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 028

02040101  Cultura física y deportePROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : A00  DIRECCION GENERAL

401  AREA DE DIRECCION Y COORDINACIONDEPENDENCIA AUXILIAR : 

Agrupa los proyectos encaminados a mejorar la estructura jurídica, orgánica, funcional y física; ampliar la
oferta y calidad de los servicios que proporcionan las entidades promotoras de actividades físicas,
recreativas y deportivas para fomentar la salud física y mental de la población a través de una práctica
sistemática.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

Gobierno SolidarioPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Núcleo social y calidad de vida.TEMA DE DESARROLLO : 

0102  Fomento de las actividades deportivas recreativasPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

100FACTOR DE COMPARACION : GestiónTIPO DE INDICADOR : 

SE MUESTRA  LO REALIZADO ENTRE LO PROGRAMADODESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 1.00

 1.00

 100.00

 100.00

Porcentaje de los promotores deportivos. NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Promotores deportivos contratados/Promotores deportivos programados a contratar) *100 FORMULA DE CALCULO : 

PORCENTAJE DE PROMOTORES DEPORTIVOSINTERPRETACION : 

EficaciaDIMENCION QUE ATIENDE : Trimestral FRECUENCIA DE MEDICION : 

 100.00

 100.00

 1.00

 1.00

 50.00

 50.00

 1.00

 1.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR



Hoja 2 de 4

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

Aceptable  100.00  100.00  100.00 Aceptable

ENTE PUBLICO: JOCOTITLAN       

  FICHA TECNICA DE DISEÑO DE INDICADORES 2018 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 028

ELABORO
VALIDO

 100.00 100.00 100.00

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

ESTA META NOS PERMITE VER LOS TORNEOS REALIZADOS

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 100.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR
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Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

A

B

X

X

Sumable

Constante

 3.00

 3.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ENTE PUBLICO: JOCOTITLAN       

  FICHA TECNICA DE DISEÑO DE INDICADORES 2018 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 028

02040101  Cultura física y deportePROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

DEPENDENCIA GENERAL : A00  DIRECCION GENERAL

401  AREA DE DIRECCION Y COORDINACIONDEPENDENCIA AUXILIAR : 

Agrupa los proyectos encaminados a mejorar la estructura jurídica, orgánica, funcional y física; ampliar la
oferta y calidad de los servicios que proporcionan las entidades promotoras de actividades físicas,
recreativas y deportivas para fomentar la salud física y mental de la población a través de una práctica
sistemática.

OBJETIVO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO : 

Gobierno SolidarioPILAR TEMATICO / EJE TRANSVERSAL : 

Núcleo social y calidad de vida.TEMA DE DESARROLLO : 

0101  Promoción y fomento de la cultura físicaPROYECTO : 

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

100FACTOR DE COMPARACION : GestiónTIPO DE INDICADOR : 

SE MUESTRA LO REALIZADO ENTRE LO PROGRAMADODESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION : 

VARIABLE DEL 
INDICADOR 

TIPO DE 
OPERACION 

META
ANUAL

UNIDAD DE 
MEDIDA 

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

PROG. %ALCAN.% 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Porcentaje de organización de eventos deportivos. NOMBRE DEL INDICADOR : 

(Eventos deportivos realizados/Eventos deportivos programados) *100 FORMULA DE CALCULO : 

SE MUESTRA LO REALIZADO ENTRE LO PROGRAMADOINTERPRETACION : 

EficienciaDIMENCION QUE ATIENDE : Trimestral FRECUENCIA DE MEDICION : 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PROG. %ALCAN.% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR
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Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Trimestre : PRIMERO

Crítico  0.00  0.00  0.00 Critico

ENTE PUBLICO: JOCOTITLAN       

  FICHA TECNICA DE DISEÑO DE INDICADORES 2018 ESTRATEGICOS O DE GESTION PbRM-08b

 No.: 028

ELABORO
VALIDO

 0.00 0.00 0.00

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

ESTA META NOS PERMITE VER LOS EVENTOS  REALIZADOS EN LA FERIA JOCO 2018

META
ANUAL

PROG. EF%ALC. SEMAFORO PROG. SEMAFOROALC. EF% 

AVANCE TRIMESTRAL AVANCE ACUMULADO

 100.00

PRIMER TRIMESTE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE VARIACION SUPERIOR A + - 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACION DEL INDICADOR


